



Finn Hove
Høgelsbjerg 56
6200 Aabenraa

Telefon +45 8888 5500
Direkte +45 88884871
cvr.: 29189684

Nicol.PaulienSlingerland@middelfart.dk

Dato: 7. juli 2022
Sagsnr.: 2022-010216-1

Informationsbrev - Klimabeskyttelse af Vejlby Fed

Middelfart kommune har den 8. juni 2022 modtaget en ansøgning om klimabeskyttelse af Vejlby Fed. Ansøgningen kommer fra den arbejdsgruppe, der varetager interesserne for grundejere i Vejlby Fed. Arbejdsgruppen blev nedsat efter det digitale borgermøde den 1. oktober 2020, omhandlende problematikkerne med oversvømmelser i området.

Arbejdsgruppen har tidligere udsendt en folder, hvori alle blev bedt om at tilkendegive deres mening om en forundersøgelse.

Ansøgningen

Ansøgningen beskriver udfordringerne vedrørende forhøjet grundvand og øget nedbør. Ansøgningen indeholder derudover forslag til vedtægter for et vandlaug. Vedtægterne indeholder bl.a. principperne for en bidragsfordeling. Bemærk at vedtægterne og bidragsfordelingen er arbejdsgruppens forslag. Det er Middelfart kommune, som beslutter de endelige vedtægter og bidragsfordelingen. Kommunen vil sikre høring og inddragelse af grundejerne i forbindelse med den proces. Det er grundejernes ansvar at beskytte ejendommene og at betale for de beskyttende foranstaltninger inklusiv de nødvendige tekniske og økonomiske undersøgelser. Arbejdsgruppen har for nylig lavet en hjemmeside <https://vejlbyfedvandlaug.dk/>. På hjemmesiden kommer der løbende informationer og nyheder fra arbejdsgruppen om projektet.

Formålet med en forundersøgelse

Kommunen kan beslutte, at der skal laves en forundersøgelse. Kommunen kan endvidere beslutte at stå i forskud med udgifterne til undersøgelsen. I givet fald skal forundersøgelsen beskrive løsningsmuligheder i forhold til problemerne med forhøjet grundvand og overfladevand, som er et kendt problem i Vejlby Fed.

Siden borgermødet blev afholdt, er klimaprognoaserne ændret. Området er blevet udpeget af Kystdirektoratet som et område, hvor der anbefales reduktion af risikoen for oversvømmelser forårsaget af forhøjet havvandstand. Se evt. yderligere information på www.kystplanlægger.dk. Det betyder, at forundersøgelsen også skal undersøge, hvilken type kystbeskyttelse, der kan laves.

At alle forhold vedr. beskyttelse mod vand undersøges samtidig skal sikre, at eventuelle tekniske anlæg spiller sammen og ikke hindrer hinanden, selv om de ikke nødvendigvis skal etableres samtidig. Forundersøgelsen skal belyse tekniske løsningsmuligheder og den tilhørende økonomi.

Forløb

Forvaltningen er nu gået i gang med at behandle ansøgningen. Til efteråret vil den blive forelagt for Klima-, Natur- og Genbrugsudvalget. Det er kommunens rolle at træffe beslutning om, hvorvidt der skal igangsættes en proces om klimabeskyttelse af Vejlby Fed. Herefter kommer en høringsperiode, hvor alle grundejere får mulighed for at indgive bemærkninger. En proces om klimabeskyttelse vil vare flere år og have mange faser, hvor der flere gange undervejs vil ske inddragelse af grundejere. Hvis kommunen beslutter at igangsætte en forun-

dersøgelse, vil resultaterne heraf blive præsenteret på et borgermøde. I den forbindelse vil der være mulighed for at spørge yderligere ind til processen.

Har du spørgsmål i forbindelse med dette informationsbrev, er du velkommen til at kontakte os på teknik@middelfart.dk, på Natur- og Miljøafdelingens hovednummer tlf. 88325814 eller på direkte telefon til sagsbehandler tlf. 88884871.

Venlig hilsen

Nicol Paulien Slingerland